دانشجویان اولین شرکتشان را علیه نظام حاکم - پهلوی - از دهه بیست شروع کردند، به تعبیر بهتر آن‌ها در نهضت ملی شدن صنعت نفت اولین فعالیت دانشجویی خودشان را رقم زدند. بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ یا اوت ۱۹۵۳ که باعث برکناری دکتر

محمد مصدق - نخست‌وزیر - و شکست نهضت ملی صنعت نفت و بازگشت استعمارگران به ایران شد. دانشجویان در اعتراض به ورود «ریچارد نیکسون» معاون وقت رئیس‌جمهور ایالات متحده و «دنيس رایت» کاردار سفارت انگلیس به ایران در دانشگاه تهران و در دانشگاه‌های دیگر ایران، مثل دانشگاه